
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 358/2018
14 de dezembro de 2018

SÚMULA: ESTABELECE RECESSO NAS REPARTIÇÕES
PÚBLICAS MUNICIPAIS DO DIA 24 DE DEZEMBRO DE
2018 À 02 DE JANEIRO DE 2019, E DÁ OURAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto nº 334/2018, de 03 de dezembro de
2018;

D E C R E T A

Art. 1º - O Recesso de que trata o Decreto nº 334/2018, não contempla as sessões de
Licitações, mantendo-se a agenda do Respectivo Departamento de licitação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

58Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 228/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.140/2018
Objeto: Aquisição de acessórios automotivos e prestação de serviços de alinhamento e balanceamento de pneus
para manutenção da frota de veículos leves pertencentes as Secretarias Municipais de Nova Londrina, conforme as
especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 17 de dezembro de 2018.
Tipo de julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 17 de janeiro de 2019, às 08:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2018.

Mauro Bernardelli
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 3 Pág(s)

PORTARIAMUNICIPAL Nº 195/2018
14 de dezembro de 2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando as férias coletivas aos servidores públicos lotadas na Secretaria de Educação;

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos funcionários a seguir identificados, a serem gozadas no período de 27 de
dezembro de 2018 à 27 de janeiro de 2019.

Matrícula Nome Período Aquisitivo
417989 ANAMARIADE JESUS JARDIM 04.08.2017 à 03.08.2018
417557 ADRIANA SOARES MENDONÇAMARIANO 15/08/2017 à 14/08/2018
62462 ALEXANDRA PAULA PEREIRADIAS 01/08/2016 à 31/07/2017
417598 ANGELAMARIAVENDRAMIM REIS 12/08/2017 à 11/08/2018
32712 EMILIA EMIKO TINA LIMA 12/08/2017 à 11/08/2018
41758- ANAMARTAFEITOSA 13/09/2017 a 12/09/2018
7897-1 ANGELADIAS 01/06/2017 a 31/05/2018
41757-2 DANIELE DE FÁTIMATRINCA 06/09/2017 a 05/09/2018
4359-2 FATIMAMARIA SANTANADOS SANTOS 01/06/2017 a 31/05/2018
41564-1 GILDO LUIZ DE LIMA 09/07/2017 a 08/07/2018
8672-1 IVETEAPARECIDADOS SANTOS DA SILVA 12/12/2017 a 11/12/2018
5150-2 JARBAS CARDOSO DACRUZ 03/10/2017 a 02/10/2018
701-1 JOANADA SILVACOSTA 13/02/2018 a 12/02/2019
11193-1 JOELMAVIEIRADOS SANTOS 04/05/2018 a 03/05/2019
9440-1 JOSÉ MARCIANO DE SOUZA 10/03/2018 à 09.03.2019
1309-2 JOSILAINE RAMOS DOS SANTOS 01/06/2017 a 31/05/2018
7048-1 JULIANACIMITAMMENDES 01/04/2017 a 31/03/2018
417990 JULIANADE SOUZA 08/08/2017 à 07/08/2018
418069 LEANDRO IZIDIO 01/10/2018 à 30/09/2019
25774 LURDES SOARES 04/10/2018 à 03/10/2019
7684-1 LUIS LIMA FILOMENO 31/05/2018 a 30/05/2019
691-2-1 LUIZ AFONSO BISINELLA 28/03/2016 a 27/03/2017
417910 LILIAN DAYANEANTONIO 01/02/2018 à 31/01/2019
7862-1 MARIAAPARECIDADE LIMA FILOMENO 01/06/2017 a 31/05/2018
11045-1 MARIA DAROCHA SONSIN 10/04/2018 a 09/04/2019
75871 MARIAAPARECIDADE OLIVEIRADA SILVA 01/06/2018 à 31/05/2019
10839-1 MARIA ILDAHENRIQUE DA SILVA 11/02/2018 a 10/02/2019
417653 MICHELEALVES CARDOSO 02/02/2018 à 01/02/2019
14651 MOACIR AMERICO DOS SANTOS 02/01/2018 a 01/01/2019
417966 MONICAMANCE 23/03/2017 a 22/03/2018
11584-1 NILZADOS SANTOS MEDEIROS SILVERIO 01/12/2017 a 30/11/2018
20971 MARIA NILDAMARQUES NOGUEIRA 02/08/2018 à 01/08/2019
20972 MARIA NILDAMARQUES NOGUEIRA 14/02/2017 à 13/02/2018
41772-9 PATRICIA DE OLIVEIRAMAFÉ 04/05/2018 a 03/05/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 4 Pág(s)

98141 RAFAEL JOSE BENEDITO DA SILVA 01/08/2016 a 31/07/2017
41755-6 RENATABEZERRADASILVABARBOSA 15/08/2017 a 14/08/2018
418816 RICARDO DOS SANTOS TAVARES 27/01/2018 a 25/01/2019
53041 ROSELI CRISTINAMARINOTTI VAZ 01/03/2018 à 28/02/2019
53043 ROSELI CRISTINAMARINOTTI VAZ 16/02/2018 à 15/02/2019
1660-1 ROBERTO CABRAL LOPES 09/06/2017 a 08/06/2018
1708-1 ROSAMARIADA SILVA 31/05/2018 a 30/05/2019
78701 ROSANGELAROSADA SILVA 01/06/2017 a 31/05/2018
71021 ROSIANE CRISTINA BOTADE SOUZA 12/04/2017 a 11/04/2018
1732-2 SANDRAMOREIRADA SILVA 12/04/2017 a 11/04/2018
41765-0 SIMONEAPARECIDALAURENTINO 02/02/2018 a 01/02/2019
29331 SIMONEAPARECIDARIBERIO DOS SANTOS 01/09/2017 à 31/08/2018
41757-7 TANIAALVES DO CARMO 11/09/2017 a 10/09/2018
1910-1 VERALUCIA FERREIRA DE OLIVEIRA 31/12/2018 a 30/12/2019
11037-1 VERALURDES MARTINS CARVALHO DE OLIVEIRA 31/03/2018 a 30/03/2019
9890-1 VERONICAAPARECIDA SOARES MOLINA 31/01/2018 a 30/01/2019

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE DEZEMBRO

DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N.º 194/2018
14 de dezembro de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação do Secretário Municipal de Assistência
Social;

RESOLVE

Art. 1º - Designar o Servidor Público Municipal José Izidio Neto, portador da cédula de identidade RG nº
171926-0 -SSP/PR e do CPF nº 361.292.679-91, ocupante do cargo de Motorista de Onibus e Carga Pesada,
matricula nº 8171, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Nova Londrina, para
exercer sua função na Secretaria Municipal de Saúde, sem prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de

dezembro, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE
DEZEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 339/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: AGENOR GALDINO DE SOUZA
CPF nº. 175.342.169-15

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
KG

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

07 Amendoim descascado 200 10,00 2.000,00
19 Doce de frutas caseiro 300 12,00 3.600,00
25 Mandioca amarela sem casca 500 3,55 1.775,00
34 Palmito 250 7,00 1.750,00

TOTAL 9.125,00

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 9.125,00 (nove mil e cento e vinte e cinco reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 340/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CARMELINDA IRAIDE CARDOSO TEZIN
CPF nº. 030.017.649-02

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
KG

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

22 Laranja pêra-rio 7.500 1,30 9.750,00
9.750,00

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 9.750,00 (nove mil e setecentos e cinquenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 341/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: DARCI PEREIRA DA SILVA
CPF nº. 007.304.779-16

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
KG

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

01 Abacate 450 2,00 900,00
06 Alface lisa / crespa 300 4,27 1.281,00
08 Banana caturra 400 2,51 1.004,00
17 Couve manteiga 300 4,98 1.494,00
25 Mandioca amarela sem casca 500 3,55 1.775,00
15 Colorau 30 12,00 360,00
38 Polpa de frutas congelada 180 11,34 2.041,20

8.855,20

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 8.855,20 (oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 342/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: DURVAL DE JESUS MENEGUETTI
CPF nº. 511.579.429-20

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
KG

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

03 Abobrinha verde in natura 500 3,16 1.580,00
08 Banana caturra 600 2,51 1.506,00
09 Banana maçã/prata 700 3,64 2.548,00
18 Chuchu 200 2,24 448,00
24 Mamão formosa 700 2,81 1.967,00
25 Mandioca amarela sem casca 200 3,55 710,00
27 Maracujá 200 4,87 974,00
28 Melancia 300 1,40 420,00
30 Melão caipira 300 3,59 1.077,00
31 Milho verde (sem palha 400 4,05 1.620,00
37 Pepino verde in natura 150 2,93 439,50
38 Polpa de frutas congelada 400 11,34 4.536,00

17.825,50

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 17.825,50 (dezessete mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 10 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 343/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: IVAL FRITZ
CPF nº. 073.940.209-91

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
KG

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

07 Amendoim descascado 50 10,00 500,00
25 Mandioca amarela s/ casca 200 3,55 710,00

1.210,00

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 1.210,00 (um mil e duzentos e dez reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 11 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 344/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JOSEFAMARIANO BILIERI
CPF nº. 040.380.819-74

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

35 Pão caseiro (10% fibra de trigo) 2.350 8,50 19.975,00

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 19.975,00 (dezenove mil e novecentos e setenta e cinco reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 12 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 345/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JULIANA FERREIRA SPINARDI SILVA
CPF nº. 021.943.919-24

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
KG

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

04 Abóbora madura 300 1,99 597,00
05 Alho in natura 50 17,11 855,50
06 Alface lisa/crespa 500 4,27 2.135,00
13 Cheiro verde 80 6,91 552,80
17 Couve-manteiga 200 4,98 996,00
20 Ervas medicinais 150 7,00 1.050,00
23 Limão taiti 200 2,79 558,00
26 Manga em cubos congelada 200 6,00 1.200,00

7.944,30

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 7.944,30 (sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 13 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 346/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: LEANDRO GARCIA PEREIRA
CPF nº. 041.260.629-12

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
KG

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

03 Abobrinha verde in natura 500 3,16 1.580,00
06 Alface lisa/crespa 300 4,27 1.281,00
05 Alho in natura 50 17,11 855,50
09 Banana maçã/prata 300 3,64 1.092,00
10 Batata doce 400 2,77 1.108,00
11 Beterraba in natura 200 2,61 522,00
12 Cebola in natura 200 2,86 572,00
14 Cenoura in natura 400 2,24 896,00
30 Melão caipira 200 3,59 718,00
39 Repolho in natura 400 1,53 612,00

9.236,50

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 9.236,50 (nove mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 14 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 347/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LUIZA DOS SANTOS EZIDIO MENEGUETTI
CPF nº. 745.733.499-87

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
KG

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

02 Abacaxi 600 3,31 1.986,00
08 Banana caturra 1.500 2,51 3.765,00
09 Banana maçã/prata 1.500 3,64 5.460,00
26 Manga em cubos congelada 300 6,00 1.800,00
28 Melancia 700 1,40 980,00
31 Milho verde (sem palha) 300 4,05 1.215,00
38 Polpa de frutas congelada 420 11,34 4.762,80

19.968,80

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 19.968,80 (dezenove mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 15 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 348/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MARIA AUGUSTA PEREIRA DE MORAIS
CPF nº. 055.518.139-16

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
KG

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

17 Couve-manteiga 500 4,98 2.490,00
20 Ervas medicinais in natura 150 7,00 1.050,00
25 Mandioca amarela s/ casca congelada 600 3,55 2.130,00
23 Limão taiti 200 2,79 558,00

6.228,00

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 6.228,00 (seis mil e duzentos e vinte e oito reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 16 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 349/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MARIA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA
CPF nº. 018.269.079-20

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
KG

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

04 Abóbora madura 500 1,99 995,00
08 Banana caturra 500 2,51 1.255,00
10 Batata doce 800 2,77 2.216,00
21 Espinafre 300 5,15 1.545,00
25 Mandioca amarela s/ casca congelada 500 3,55 1.775,00

7.786,00

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 7.786,00 (sete mil e setecentos e oitenta e seis reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 17 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 350/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: NEI ALVES LEITE
CPF nº. 539.544.409-20

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
DZ

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

33 Ovos de galinha brancos 2.500 4,19 10.475,00

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 10.475,00 (dez mil e quatrocentos e setenta e cinco reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 18 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 351/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: RAFAEL ANTONIO PREUSS
CPF nº. 643.918.170-04

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
KG

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

03 Abobrinha verde in natura 500 3,16 1.580,00
06 Alface lisa / crespa 800 4,27 3.416,00
08 Banana caturra 1.000 2,51 2.510,00
11 Beterraba in natura 300 2,61 783,00
13 Cheiro verde 170 6,91 1.174,70
14 Cenoura in natura 400 2,24 896,00
15 Colorau 40 12,00 480,00
16 Couve-flor 400 4,46 1.784,00
27 Maracujá 200 4,87 974,00
32 Tomate in natura 200 3,56 712,00
36 Pimentão in natura 100 4,89 489,00
37 Pepino verde in natura, 200 2,93 586,00
39 Repolho in natura 1.100 1,53 1.683,00
40 Rúcula 300 6,10 1.830,00

18.897,70

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 18.897,70 (dezoito mil, oitocentos e noventa e sete reais e setenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 14 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1451/2018 - 19 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 352/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: SEBASTIÃO CORDEIRO
CPF nº. 055.711.549-34

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR PARAAALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
KG

VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

29 Mel balde 10 kg 500 20,00 10.000,00

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

Valor Contratual: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 13/12/2018 à 13/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação


	DECRETO  MUNICIPAL Nº 358/2018
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE PREGÃO



	PORTARIA MUNICIPAL Nº 195/2018
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 194/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 339/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 340/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 341/2018
	Abacate
	Alface lisa / crespa

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 342/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 343/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 344/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 345/2018
	Alface lisa/crespa 

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 346/2018
	Abobrinha verde in natura

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 347/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 348/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 349/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 350/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 351/2018
	Abobrinha verde in natura

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 352/2018


